
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 31.05.2022 № 704 

г. Пестово 

 

О внесении изменений  

 

В целях улучшения качества городской среды, реализации положений 

Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О нацио-

нальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации                 

на период до 2024 года» и национального проекта «Жилье и городская среда»,        

в соответствии с указом Губернатора Новгородской области от 25.06.2019                

№ 283 «О мерах по развитию городского округа, городов, расположенных            

на территории Новгородской области»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в план мероприятий («дорожную карту») по повы-

шению к 2024 году на 30 % индекса качества городской среды, увеличению            

к 2024 году на 30 % доли граждан, принявших участие в решении вопросов  

развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, 

проживающих на территории Пестовского городского поселения, утвержденный 

постановлением Администрации муниципального района от 01.08.2019 № 951,  

изложив его в прилагаемой редакции. 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района        Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 



Приложение     

к постановлению Администрации  

муниципального района 

от 31.05.2022 № 704 

 

 

План мероприятий («дорожная карта») по повышению к 2024 году на 30 % индекса качества городской среды,  

увеличению к 2024 году на 30 % доли граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды,  

от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих на территории Пестовского городского поселения 

 

№ 

п/п 

Наименование  

показателя индек-

са качества город-

ской среды 

Значение 

(баллы) 

Мероприятия по улучшению показателя Ответственный   

за организацию 

работы по дости-

жению  

значений  

индикаторов  

для расчета               

индекса качества 

городской среды 

2
0
1
9
 

го
д

 

2
0
2
0
 

го
д

 

2
0
2
1
 

го
д

 

2
0
2
2
 

го
д

 

2019  

год 

(№+2%) 

2020 

год 

(№+5%) 

2021 

год         

(№+10%) 

2022 

год 

(№+15%) 

2023 

год 

(№+20%) 

2024  

год 

(№+30%) 

1. Доля площади 

многоквартирных 

жилых домов, при-

знанных аварий-

ными, в общей 

площади много-

квартирных домов 

9 10 10 10 планируемые мероприятия: 

2019 – 2024 годы снижение численности населения, живущего 

в аварийном жилье 

фактические мероприятия: 

переселение граждан из аварийного жилищного фонда путем:  

предоставления гражданам других благоустроенных жилых 

помещений по договорам социального найма в связи                          

с выселением в порядке, установленном Жилищным кодексом 

Российской Федерации;  

предоставления жилых помещений путем заключения 

договоров мены взамен изымаемых жилых помещений 

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-

но-коммуналь-

ного хозяйства 

Администрации 

муниципального 

района 



2. Доля площади жи-

лых помещений, 

оборудованных 

одновременно во-

допроводом, водо-

отведением (кана-

лизацией), отопле-

нием, горячим  

водоснабжением, 

газом или наполь-

ными электриче-

скими плитами,  

в общей площади 

жилых помещений 

2 2 2 3 планируемые мероприятия: 

строительство жилья, обеспеченного всеми видами 

централизованных услуг, в период 2019 - 2024 годов 

фактические мероприятия: 

 

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-

но-коммуналь-

ного хозяйства 

Администрации 

муниципального 

района 

 

 

3. Доля твердых 

коммунальных  

отходов, направ-

ленных на обра-

ботку, в общем 

объеме образован-

ных и вывезенных 

твердых комму-

нальных отходов 

1 1 1 2 планируемые мероприятия: 

повышение грамотности населения по обращению с ТКО 

путем ежемесячного опубликования информации в СМИ,                

на официальном сайте Администрации муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

Ликвидация несанкционированных свалок мусора 

фактические мероприятия: 

закупка новых контейнеров в количестве 89 штук; 

увеличение количества мест для сбора твердых коммунальных 

отходов с возможностью; 

строительство комплекса сортировки твердых коммунальных 

отходов 

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-

но-коммуналь-

ного хозяйства 

Администрации 

муниципального 

района 

4. Разнообразие жи-

лой застройки 

6 5 3 3 планируемые мероприятия: 

обеспечение разнообразия жилой застройки в ходе развития 

элементов планировочной структуры в соответствии                          

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-



с документами территориального планирования, 

градостроительного зонирования и документацией                      

по планировке территорий 

Фактические мероприятия: 
 

но-коммуналь-

ного хозяйства 

Администрации 

муниципального 

района 

отдел архитекту-

ры и управления 

земельными             

ресурсами Ад-

министрации  

муниципального 

района 

5. Разнообразие ус-

луг в жилой зоне 

2 2 2 2 планируемые мероприятия: 

открытие 4 объектов торговли или общепита  

фактические мероприятия: 

 

управление эко-

номического раз-

вития, сельского 

хозяйства и ин-

вестиций Адми-

нистрации муни-

ципального рай-

она; 

отдел архитекту-

ры и управления 

земельными ре-

сурсами Адми-

нистрации муни-

ципального рай-

она 

6. Доля многоквар-

тирных домов, 

расположенных  

1 2 2 2 планируемые мероприятия: 

выделение и закрепление в кадастровом учете границ 

земельных участков, входящих в состав общего имущества 

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-



на земельных уча-

стках, в отноше-

нии которых осу-

ществлен государ-

ственный кадаст-

ровый учет, в об-

щем количестве 

многоквартирных 

домов 

многоквартирного дома 

фактические мероприятия: 

проведение собрания собственников помещений  

многоквартирного дома, проведение кадастровых работ 

 

но-коммуналь-

ного хозяйства 

Администрации 

муниципального 

района; 

отдел архитекту-

ры и управления 

земельными ре-

сурсами Адми-

нистрации муни-

ципального рай-

она 

7. Доля погибших  

в дорожно-

транспортных 

происшествиях 

10 8 8 8 планируемые мероприятия: 

реализация мероприятий программы «Повышение 

безопасности дорожного движения на территории 

Пестовского городского поселения» 

фактические мероприятия: 

 

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-

но-коммуналь-

ного хозяйства 

Администрации 

муниципального 

района 

8. Доля общей про-

тяженности улиц, 

обеспеченных 

ливневой канали-

зацией (подзем-

ными водостока-

ми), в общей про-

тяженности улиц, 

проездов, набе-

режных 

10 10 10 10 планируемые мероприятия: 

- 

фактические мероприятия: 

поддерживать работоспособность существующей ливневой 

канализации 

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-

но-коммуналь-

ного хозяйства 

Администрации 

муниципального 

района 



9. Загруженность  

дорог 

5 6 4 4 планируемые мероприятия: 

- 

фактические мероприятия: 

- 

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-

но-коммуналь-

ного хозяйства 

Администрации 

муниципального 

района 

10. Количество улиц  

с развитой сферой 

услуг 

3 3 2 2 планируемые мероприятия: 

организация ярмарочной торговли на территории города                 

в целях реализации сельскохозяйственной продукции, 

произведенной сельскохозяйственными организациями, 

крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и гражданами, 

ведущими личное подсобное хозяйство; 

проведение аукционов на право размещения временных 

торговых объектов для реализации продукции 

фактические мероприятия: 

ежегодный мониторинг и рассылка информационных писем           

в организации о необходимости размещения информации           

об услугах; 

размещение существующих объектов торговли и оказания 

услуг в поисково-информационных картографических 

системах; 

выдача разрешений на строительство новых объектов 

торговли и оказания услуг 

управление эко-

номического раз-

вития, сельского 

хозяйства и ин-

вестиций Адми-

нистрации муни-

ципального рай-

она; 

отдел архитекту-

ры и управления 

земельными ре-

сурсами Адми-

нистрации муни-

ципального рай-

она 

11. Индекс пешеход-

ной доступности 

5 5 5 5 планируемые мероприятия: 

реализация муниципальных программ по развитию дорожной 

инфраструктуры 

фактические мероприятия: 
 

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-

но-коммуналь-

ного хозяйства 



Администрации 

муниципального 

района 

12. Уровень доступ-

ности городской 

среды для инвали-

дов и иных мало-

мобильных групп 

населения 

4 7 7 8 планируемые мероприятия: 

при реализации программы «Формирование комфортной 

городской среды» включать в планируемые работы 

мероприятия по созданию доступной среды                                      

для маломобильных групп населения; 

включение в «Дизайн-код НТО» создание на объектах 

оказания услуг и торговли условий для комфортного 

пребывания и передвижения лиц с ограниченными 

возможностями; 

создание условий для комфортного пребывания лиц                                

с ограниченными возможностями на подведомственных 

учреждениях; 

проведение разъяснительной работы с инвесторами, 

юридическими лицами, индивидуальными пред-

принимателями по необходимости создания на своих объектах 

условий для комфортного пребывания и передвижения лиц             

с ограниченными возможностями 

фактические мероприятия: 

благоустройство ул. Советская г. Пестово 

 

 

 

 

 

 

 

 

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-

но-коммуналь-

ного хозяйства 

Администрации 

муниципального 

района; 

комитет культуры 

и туризма Адми-

нистрации муни-

ципального рай-

она; 

комитет образо-

вания Админист-

рации муници-

пального района; 

управление                 

по спорту и мо-

лодежной поли-

тике Админист-

рации муници-

пального района; 

управление эко-

номического раз-

вития, сельского 

хозяйства и ин-



вестиций Адми-

нистрации муни-

ципального рай-

она 

13. Доля озелененных 

территорий обще-

го пользования            

в общей площади 

зеленых насажде-

ний 

2 2 8 9 планируемые мероприятия: 

внесение в статистические данные и картографические 

системы информации о созданных парках и скверах в рамках 

реализации программы по формированию комфортной 

городской среды; 

создание топонимической комиссии 

фактические мероприятия: 

в 2022 году реализация проекта «Благоустройство                             

ул. Советская г. Пестово» победителя Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды 

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-

но-коммуналь-

ного хозяйства 

Администрации 

муниципального 

района 

14. Уровень озелене-

ния 

4 4 4 5 

 

планируемые мероприятия: 

внесение в статистические данные и картографические 

системы информации о созданных парках и скверах в рамках 

реализации программы по формированию комфортной 

городской среды; 

создание топонимической комиссии 

фактические мероприятия: 

в 2022 году реализация мероприятий по высадке зеленых 

насаждений на общедоступных территория в рамках 

муниципальных программ, субботников, соглашений 

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-

но-коммуналь-

ного хозяйства 

Администрации 

муниципального 

района 

15. Состояние зеле-

ных насаждений 

2 2 2 3 планируемые мероприятия: 

ежегодное проведение мероприятий по выявлению аварийных 

деревьев с последующим их спиливанием; 

проведение санитарной обрезки сучьев деревьев, уход                    

за кустарниками, придание им эстетичного вида 

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-

но-коммуналь-

ного хозяйства 



фактические мероприятия: 

в 2022 году в рамках программы «Благоустройство 

территории Пестовского городского поселения» проведение 

мероприятий по спиливанию 75 аварийных деревьев   

Администрации 

муниципального 

района 

16. Привлекатель-

ность озелененных 

территорий 

9 8 3 4 планируемые мероприятия: 

проведение праздников (летний период) на озелененных 

территориях с фотофиксацией и публикацией фотографий                

в социальных сетях 

фактические мероприятия: 

проведение различных конкурсных мероприятий                                  

в социальных сетях, таких как конкурс на лучшее фото                         

в парке; 

использование хештегов на тему парка, сквера; 

размещения временных торговых объектов в парках, скверах 

управление эко-

номического раз-

вития, сельского 

хозяйства и ин-

вестиций Адми-

нистрации муни-

ципального рай-

она; 

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-

но-коммуналь-

ного хозяйства 

Администрации 

муниципального 

района; 

отдел информа-

тизации Админи-

страции муници-

пального района 

17. Разнообразие ус-

луг на озеленен-

ных территориях 

4 4 3 4 планируемые мероприятия: 

внесение в статистические данные и картографические 

системы информации о созданных парках и скверах в рамках 

реализации программы по формированию комфортной 

городской среды; 

создание топонимической комиссии 

управление эко-

номического раз-

вития, сельского 

хозяйства и ин-

вестиций Адми-

нистрации муни-



фактические мероприятия: 

размещение временных торговых объектов на общественных 

территориях во время проведения общественных мероприятий 

ципального рай-

она 

18. Доля населения, 

имеющего доступ 

к озелененным 

территориям  

общего пользова-

ния (городские  

леса, парки, сады  

и др.), в общей 

численности насе-

ления 

7 7 7 8 планируемые мероприятия: 

внесение в статистические данные и картографические 

системы информации о созданных парках и скверах в рамках 

реализации программы по формированию комфортной 

городской среды; 

создание топонимической комиссии 

фактические мероприятия: 

реализация мероприятий «Благоустройство ул. Советская                  

г. Пестово» 

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-

но-коммуналь-

ного хозяйства 

Администрации 

муниципального 

района 

19. Доля освещенных 

частей улиц, про-

ездов, набережных 

на конец года                 

в общей протя-

женности улиц, 

проездов, набе-

режных 

8 10 10 10 планируемые мероприятия: 

- 

фактические мероприятия: 

заключение энергосервисного контракта  

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-

но-коммуналь-

ного хозяйства 

Администрации 

муниципального 

района 

20. Разнообразие ус-

луг в обществен-

но-деловых рай-

онах 

7 6 5 6 планируемые мероприятия: 

открытие 3-х объектов торговли или услуг  

фактические мероприятия: 

внесение индивидуальными предпринимателями, 

организациями торговли и др. в общественные 

информационные картографические системы информации              

о своих услугах 

 

управление эко-

номического раз-

вития, сельского 

хозяйства и ин-

вестиций Адми-

нистрации муни-

ципального              

района; 

отдел архитекту-



ры и управления 

земельными ре-

сурсами Адми-

нистрации муни-

ципального рай-

она 

21. Доля площади  

города, убираемая 

механизирован-

ным способом,             

от общей площади 

города 

2 2 10 10 планируемые мероприятия: 

увеличение доли площадей города, убираемых 

механизированным способом, в ежегодно заключаемых 

контрактах на благоустройство территории и на содержание 

автомобильных дорог Пестовского городского поселения 

фактические мероприятия: 

выполнение работ в рамках муниципальных контрактов                    

по благоустройству и содержанию дорог, включающее механи-

зированную уборку тротуаров и дорог 

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-

но-коммуналь-

ного хозяйства 

Администрации 

муниципального 

района 

22. Концентрация 

объектов культур-

ного наследия 

2 1 1 1 планируемые мероприятия: 

размещение сведений об объектах культурного наследия  

в поисково-информационных картографических системах  

на постоянной основе; 

проведение ежегодных осмотров объектов культурного 

наследия (объектов культуры) с целью определения 

сохранности объектов, необходимых работ по текущему 

ремонту и/или реставрации таких объектов 

фактические мероприятия: 

в 2022 году актуализация всей информации в поисковых               

системах Яндекс Карты и Google 

комитет культуры 

и туризма Адми-

нистрации муни-

ципального рай-

она; 

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-

но-коммуналь-

ного хозяйства 

Администрации 

муниципального 

района 

23. Уровень развития 

общественно-

3 3 2 2 планируемые мероприятия: 

размещение сведений об общественно-деловых организациях, 

управление эко-

номического раз-



деловых районов 

города 

объектах культурного наследия в поисково-информационных 

картографических системах на постоянной основе; 

проведение ежегодных осмотров объектов культурного 

наследия (объектов культуры) с целью определения 

сохранности объектов, необходимых работ по текущему 

ремонту и/или реставрации таких объектов 

фактические мероприятия: 

в 2022 году актуализация всей информации в поисковых               

системах Яндекс Карты и Google; 

инвестиционный паспорт Пестовского муниципального рай-

она, ссылка на сайт: 

https://adm-pestovo.ru/index.php/ekonomika/investitsionnaya-

deyatelnost/33-investitsionnyj-pasport 

вития, сельского 

хозяйства и ин-

вестиций Адми-

нистрации муни-

ципального рай-

она; 

комитет культуры 

и туризма Адми-

нистрации муни-

ципального рай-

она 

 

24. Уровень внешнего 

оформления  

городского про-

странства 

3 5 6 7 планируемые мероприятия: 

разработка положения о паспорте здания 

фактические мероприятия: 

размещение вывесок на объектах, согласно положению о раз-

мещении и содержании вывесок на территории Пестовского 

муниципального района от 14.04.2021 № 388; 

размещение рекламных конструкций, согласно схемы разме-

щения, ссылка на сайт: https://adm-

pestovo.ru/index.php/duma/obshchaya-informatsiya/80-

obshchaya-informatsiya/reestr-otkrytykh-dannykh/472-skhemy-

razmeshcheniya-reklamnykh-konstruktsij-na-territorii-

pestovskogo-munitsipalnogo-rajona 

отдел архитекту-

ры и управления 

земельными ре-

сурсами Адми-

нистрации муни-

ципального рай-

она 

 

25. Безопасность               

передвижения 

вблизи учрежде-

ний здравоохране-

ния, образования, 

1 1 1 1 планируемые мероприятия: 

ежегодное обновление горизонтальной дорожной разметки, 

устройство искусственных дорожных неровностей                             

и установка знаков дорожного движения, отвечающих 

требованиям действующего законодательства, вблизи 

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-

но-коммуналь-

ного хозяйства 



культуры и спорта учреждений здравоохранения и образования 

фактические мероприятия: 

в 2022 году актуализация всей информации в поисковых             

системах Яндекс Карты и Google 

Администрации 

муниципального 

района 

26. Разнообразие 

культурно-

досуговой и спор-

тивной инфра-

структуры 

5 4 3 3 планируемые мероприятия: 

анализ деятельности существующих объектов куль-турно-

досуговой и спортивной инфраструктуры с целью выявления 

необходимых мероприятий по увеличению разнообразия форм 

культурно-досуговой и спортивной деятельности 

фактические мероприятия: 

в 2022 году введение в эксплуатацию площадки для пляжного 

волейбола на общественной территории ул. Кутузова; 

установка спортивного игрового оборудования в рамках бла-

гоустройства объекта «Благоустройство ул. Советская г. Пес-

тово» 

комитет культуры 

и туризма Адми-

нистрации муни-

ципального рай-

она; 

управление  

по спорту и мо-

лодежной поли-

тике Админист-

рации муници-

пального района 

27. Обеспеченность 

спортивной ин-

фраструктурой 

4 4 3 3 планируемые мероприятия: 

создание спортивных площадок на дворовых территориях,             

в парках, скверах, и других общественных пространствах; 

ежегодное проведение информационно-разъяснительной 

работы о необходимости развития городской инфраструктуры              

в части обеспечения приспособленными местами                    

для физической активности на открытом воздухе 

фактические мероприятия: 

в 2022 году введение в эксплуатацию площадки для пляжного 

волейбола на общественной территории ул. Кутузова; 

установка спортивного игрового оборудования в рамках бла-

гоустройства объекта «Благоустройство ул. Советская г. Пес-

тово»; 

проведение инвентаризации объектов спортивной инфра-

структуры с занесением в поисково-информационные карто-

управление             

по спорту и мо-

лодежной поли-

тике Админист-

рации муници-

пального района; 

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-

но-коммуналь-

ного хозяйства 

Администрации 

муниципального 

района 



графические системы 

28. Доля объектов 

культурного на-

следия, в которых 

размещаются объ-

екты социально-

досуговой инфра-

структуры, в об-

щем количестве 

объектов культур-

ного наследия 

1 1 1 1 планируемые мероприятия: 

обеспечение сохранности объектов культурного наследия 

фактические мероприятия: 

проведение инвентаризации объектов культурного наследия               

с занесением в поисково-информационные картографические 

системы 

комитет культуры 

и туризма Адми-

нистрации муни-

ципального рай-

она 

29. Доля сервисов, 

способствующих 

повышению ком-

фортности жизни 

маломобильных 

групп населения,  

в количестве таких 

сервисов, преду-

смотренных пра-

вовым актом Мин-

строя России 

2 7 7 7 планируемые мероприятия: 

разработка дополнительных сервисов 

фактические мероприятия: 

- 

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-

но-коммуналь-

ного хозяйства 

Администрации 

муниципального 

района 

 

30. Доля детей в воз-

расте 1 - 6 лет, со-

стоящих на учете 

для определения            

в дошкольные об-

разовательные уч-

реждения, в общей 

численности детей 

10 10 10 10 планируемые мероприятия: 

ежегодный анализ доли детей в возрасте 1 - 6 лет, состоящих  

на учете для определения в муниципальные дошкольные 

образовательные учреждения, в общей численности детей              

в возрасте 1 - 6 лет, с целью предотвращения ухудшения 

текущего состояния данного индикатора 

фактические мероприятия: 

комитет образо-

вания Админист-

рации муници-

пального района 



в возрасте 1 - 6 лет 

31. Количество до-

рожно-транспорт-

ных происшествий 

по отношению              

к численности             

населения в городе 

6 5 6 6 планируемые мероприятия: 

- 

фактические мероприятия: 

выполнение работ в рамках муниципальной программы «По-

вышение безопасности дорожного движения» по нанесению 

горизонтальной дорожной разметки, устройству искусствен-

ных неровностей и установку дорожных знаков 

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-

но-коммуналь-

ного хозяйства 

Администрации 

муниципального 

района 

32. Доступность оста-

новок обществен-

ного транспорта 

8 8 7 7 планируемые мероприятия: 

проведение анализа расположения автобусных остановок                

с целью выявления мест низкой доступности. На основании 

проведенного анализа в случае необходимости планирование 

строительства новых остановок общественного транспорта 

фактические мероприятия: 

- 

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-

но-коммуналь-

ного хозяйства 

Администрации 

муниципального 

района 

33. Доля городского 

населения, обеспе-

ченного качест-

венной питьевой 

водой из систем 

централизованного 

водоснабжения,            

в общей численно-

сти городского на-

селения 

6 6 9 9 планируемые мероприятия: 

реконструкция водопроводных сетей 

фактические мероприятия: 

установка 7 станций водоподготовки в рамках Федеральной 

программы «Чистая вода» 

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-

но-коммуналь-

ного хозяйства 

Администрации 

муниципального 

района 

34. Количество цен-

тров притяжения 

для населения 

4 4 4 5 планируемые мероприятия: 

проведение праздников (летний период) на общедоступных               

и озелененных территориях с фотофиксацией и публикацией 

управление эко-

номического раз-

вития, сельского 



фотографий в социальных сетях; 

проведение различных конкурсных мероприятий                                

в социальных сетях, таких как конкурс на лучшее фото                       

в парке 

фактические мероприятия: 

нанесение на картографическую схему города объектов при-

тяжения для населения; 

в 2022 году реализация проекта «Благоустройство ул. Совет-

ская г. Пестово» 

хозяйства и ин-

вестиций Адми-

нистрации муни-

ципального рай-

она; 

управление                

по спорту и мо-

лодежной поли-

тике Админист-

рации муници-

пального района; 

отдел информа-

тизации Админи-

страции муници-

пального района 

35. Доля работающего 

населения, рабо-

тающего в непро-

изводственном 

секторе экономи-

ки, в общей чис-

ленности рабо-

тающего населе-

ния 

9 7 7 7 планируемые мероприятия: 

получение грантов в 2022 году: 

1 грант из бюджета муниципального района на открытие 

собственного дела; 

подача заявки на получение 1 гранта по программе 

социального предпринимательства 

фактические мероприятия: 

проведение работы с субъектами малого и среднего предпри-

нимательства с целью ориентирования их на создание разно-

образия в сфере предоставляемых услуг. Оказание сопровож-

дения для получении я мер поддержки 

управление эко-

номического раз-

вития, сельского 

хозяйства и ин-

вестиций Адми-

нистрации муни-

ципального рай-

она 

36. Доля граждан              

в возрасте 14 лет  

и старше, вовле-

ченных в принятие 

2 3 5 6 планируемые мероприятия: 

доля граждан, вовлеченных в решение вопросов развития 

городской среды, от общего количества граждан в возрасте              

от 14 лет, проживающих на территории Пестовского 

управление до-

рожной деятель-

ности и жилищ-

но-коммуналь-



решений по во-

просам городского 

развития, в общей 

численности го-

родского населе-

ния в возрасте                

14 лет и старше 

городского поселения, к 2024 году - не менее 20% 

фактические мероприятия: 

проведение в 2022 году рейтингового онлайн-голосования               

на федеральной платформе, проведение онлайн-опросов              

и онлайн-анкетирования по вопросам формирования комфорт-

ной городской среды на территории города 

ного хозяйства 

Администрации 

муниципального 

района; 

отдел информа-

тизации Админи-

страции муници-

пального района; 

управление              

по спорту и мо-

лодежной поли-

тике Админист-

рации муници-

пального района 

 

 


